
Projekt 
 
 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r., poz.1465) oraz art. 6i ust 1 pkt 1, 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust.2, ust. 2a 
pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 399), Rada Gminy w Połajewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Połajewo powstającymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2 

§ 2. 1. Dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych ustala się  następujące stawki opłaty: 

1) za gospodarowanie odpadami komunalnymi stawka miesięczna wynosi ..…. zł od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

2) jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną, miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, która wynosi odpowiednio dwukrotność stawki opłaty określonej w § 2 ust. 1 pkt 1, tj. 
……….. zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVIII/269/2022 Rady Gminy w Połajewie z dnia 29 listopada 2022 r.  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Połajewo. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                              
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9550456-E42D-4C66-AD8E-D9FDB343A695. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr V/…/2024 

Rady Gminy w Połajewie 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

Uchwała Rady Gminy w sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie ma 
charakteru uznaniowego. Jest ściśle związana o określonymi przepisami prawa i opiera się na powyższej 
kalkulacji kosztów całego sytemu gospodarki odpadami jaki funkcjonuje w gminie. 

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma zastosowanie jeżeli 
właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny zgodnie       
z art. 6 k ust. 3 ww. ustawy opłata ta zostaje określona przez radę gminy w wysokości nie niższej niż 
dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki opłaty za gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które zbierane są w sposób selektywny. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

Uzasadnienie proponowanej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025 roku 

Stosownie do zapisów art. 6k ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024r., poz. 399) przy podejmowaniu uchwały ustalającej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi Rada Gminy winna brać pod uwagę: 

- liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę 

- ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych 

- koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, 

- przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, 
że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Mając powyższe na uwadze sporządzono kalkulację kosztów uzasadniającą proponowane stawki na 
2025 rok. 

Proponowane przez Wójta Gminy Połajewo stawki opłaty: 

- stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 44,00 zł, 

- zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, wynosi 6,00 zł poprzez obniżenie wysokości stawki opłaty 
ustalonej uchwałą w opłacie zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

- stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 
88,00 zł. 

Kalkulację oparto o liczbę mieszkańców widniejącą w programie ERGO – Ewidencja i Rozliczenia 
Gospodarki Odpadami na dzień 30.09.2024r.: 

Liczba os. zbierających selektywnie: 1.424 os. x 44,00 zł x 12 m-cy =  751.872,00 zł 

Liczba os. objętych zwolnieniem (bioodpady): 3.853 os. x 38,00 zł x 12 m-cy = 1.756.968,00 zł 

Liczba osób zbierających nieselektywnie: 33 os. x 88,00 zł x 12 m-cy = 34.848,00 zł 

SUMA: 2.543.688,00 zł 

W systemie widnieje 5.310 osób. 

Łączny prognozowany dochód  2.543.688,00 zł. 

Ilość wytwarzanych na terenie Gminy Połajewo odpadów komunalnych w 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9550456-E42D-4C66-AD8E-D9FDB343A695. Projekt Strona 1



2024 styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec lipiec sierpień wrzesień 
 
Październik 
23 

 
Listopad 
23 

 
Grudzień 
23 

 
RAZEM 

Odpady 
zmieszane 
[t] 

137,56 99,88 101,08 122,18 102,36 91,44 117,70 85,14 95,91 86,06 86,88 99,34 1225,53 

Odpady 
segregowane 
[t] 

47,84 40,45 58,47 70,70 66,01 72,31 82,04 84,46 61,70 53,53 63,31 30,25 731,07 

Suma 185,40 140,33 159,55 192,88 168,37 163,75 199,74 169,60 157,61 139,59 150,19 129,59 1956,60 

Szacunkowa ilość odpadów zmieszanych 1.225,53t, szacunkowa ilość odpadów segregowanych 
731,07t. Z uwagi na brak danych o ilościach odebranych odpadów, za miesiące: październik, listopad  
i grudzień 2024 r. oszacowano ich  ilość na podstawie wykonania roku 2023. 

I.  Prognozowane koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 2025 r.: 

72.400,00 zł (roczne wynagrodzenie brutto pracownika na stanowisku  inspektora ds. gospodarki          
odpadami) 

5.260,00 zł (dodatkowe wynagrodzenie roczne brutto) 

13.210,00 zł (składki na ubezpieczenie społeczne: ubezpieczenie emerytalne, rentowe, wypadkowe) 

2.420,00 zł (odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych) 

1.910,00 zł (składki na Fundusz Pracy) 

500,00 zł (koszty szkoleń pracownika) 

3.000,00 zł (zakup art. biurowych: tonerów, papieru, segregatorów, kopert, zwrotek KPA itp.) 

34.320,00 zł (gotowość punktu PSZOK Lubasz) 

5.000,00 zł ( odbiór odpadów PSZOK Lubasz) 

7.000,00 zł (usługi pocztowe) 

2.841,00 zł (prowizje bankowe) 

30.000,00 zł (wynagrodzenie agencyjno-prowizyjne za pobór opłat dla inkasentów) 

300,00 zł (koszty energii elektrycznej ½ biura) 

500,00 zł (koszty postępowań sądowych) 

2.364.527,00 zł (zakup usług pozostałych -odbiór i zagospodarowanie odpadów)* 

500,00 zł  (różne opłaty i składki) 

Łącznie szacowane wydatki wynoszą 2.543.688,00zł. 

*kalkulacja na podstawie obecnie obowiązujących stawek oraz prognozowanych ilości odpadów 
w 2025r.: 

Zmieszane: 1.180 t x 1006,00+8%vat = 1.282.046,40zł 

Segregowane: 731,07t x 1.371,00 + 8%vat = 1.082.480,73zł 

Razem: 2.364.527,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9550456-E42D-4C66-AD8E-D9FDB343A695. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR V/.../2024 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


